
Volksschulen
4001 Basel

Stundenplan 2025/2026
Sekundarschule Wasgenring

Untis 2024
27.6.2025

3a Gabriel Topka

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

8:00
8:45

8:45
9:30

9:35
10:20

10:45
11:30

11:30
12:15

12:15
13:00

13:15
14:00

14:05
14:50

14:50
15:35

15:45
16:30

16:30
17:15

F CH

NT BE

1)

WPF RF TxG
WPF PJ BG
WPF VR TeG

2)

SpM MM
SpK BB
SpK RT

E KU

D KU

WAH TG

NT BE

M TG

F CH

LÜZ TG

D KU

3)

BO TG
PA GW

4)

PA PJ

M TG

NT BE

RZG BB

5)

SpK RT
SpM MM
SpK BB

6)

WPF SR TeG
WPF BR BG
MINT VR MINT
LI W LG LI

M TG

ERG TG

E KU

RZG BB

D KU

Nr. Le.,Fa.,Rm. Kla. Zeit Schulwoche Studt Text
1) HP, WPF,  Y  004 3b, 3c 1-47 TeG

RF, WPF,  Z O2  009 3b, 3c, 3a TxG
PJ, WPF,  Z O2  004 3b, 3c, 3a BG
SR, MINT WPF,  Z O3  005 3b, 3c MINT
VR, WPF,  Y  001 3b, 3c, 3a TeG

2) MM, SpM,  TH1 3d, 3b, 3a 1-47
BB, SpK,  TH2 Roll. 3d, 3b, 3a
RT, SpK,  TH2 Roll. 3d, 3b, 3a

3) TG, BO,  V O3 004 3a 1-47 1. Semester
GW, PA,  V O3 004 3a

4) PJ, PA,  V O3 004 3a 1-47 2. Semester
5) RT, SpK,  TH2 Roll. 3a, 3d, 3b 1-47

MM, SpM,  TH1 3a, 3d, 3b
BB, SpK,  TH2 Roll. 3a, 3d, 3b

6) GP, WPF,  Z E1  005 3b, 3c, 3g, 3e 1-47 Mu
SR, WPF,  Y  004 3b, 3a TeG
WM, WPF,  Y  001 3b, 3c TeG
BR, WPF,  Z O2  004 3b, 3c, 3a BG
VR, MINT WPF,  Z O3  004 3c, 3a MINT
LG, LI WPF,  Z O2 006 3b, 3c, 3g, 3a LI
SU, WPF,  Z O2  004 3g, 3e, 3f, 3d BG

11.8.2025 - 17.8.2025   



Volksschulen
4001 Basel

Stundenplan 2025/2026
Sekundarschule Wasgenring

Untis 2024
27.6.2025

3b Tobias Doll

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

8:00
8:45

8:45
9:30

9:35
10:20

10:45
11:30

11:30
12:15

12:15
13:00

13:15
14:00

14:05
14:50

14:50
15:35

15:45
16:30

16:30
17:15

F KJ

E RA

1)

WPF HP TeG
WPF RF TxG
WPF PJ BG
MINT SR MINT
WPF VR TeG

NT BE

2)

SpM MM
SpK BB
SpK RT

D RA

M DT

RZG DT

NT BE

M DT

RZG DT

ERG DT

3)

BO DT
PA HP

4)

PA HH

M DT

F KJ

D RA

5)

SpK RT
SpM MM
SpK BB

6)

WPF GP Mu
WPF SR TeG
WPF WM TeG
WPF BR BG
LI W LG LI

WAH DT

D RA

E RA

Nr. Le.,Fa.,Rm. Kla. Zeit Schulwoche Studt Text
1) HP, WPF,  Y  004 3b, 3c 1-47 TeG

RF, WPF,  Z O2  009 3b, 3c, 3a TxG
PJ, WPF,  Z O2  004 3b, 3c, 3a BG
SR, MINT WPF,  Z O3  005 3b, 3c MINT
VR, WPF,  Y  001 3b, 3c, 3a TeG

2) MM, SpM,  TH1 3d, 3b, 3a 1-47
BB, SpK,  TH2 Roll. 3d, 3b, 3a
RT, SpK,  TH2 Roll. 3d, 3b, 3a

3) DT, BO,  V O4 002 3b 1-47 1. Semester
HP, PA,  V O4 002 3b

4) HH, PA,  V O4 002 3b 1-47 2. Semester
5) RT, SpK,  TH2 Roll. 3a, 3d, 3b 1-47

MM, SpM,  TH1 3a, 3d, 3b
BB, SpK,  TH2 Roll. 3a, 3d, 3b

6) GP, WPF,  Z E1  005 3b, 3c, 3g, 3e 1-47 Mu
SR, WPF,  Y  004 3b, 3a TeG
WM, WPF,  Y  001 3b, 3c TeG
BR, WPF,  Z O2  004 3b, 3c, 3a BG
VR, MINT WPF,  Z O3  004 3c, 3a MINT
LG, LI WPF,  Z O2 006 3b, 3c, 3g, 3a LI
SU, WPF,  Z O2  004 3g, 3e, 3f, 3d BG

11.8.2025 - 17.8.2025   



Volksschulen
4001 Basel

Stundenplan 2025/2026
Sekundarschule Wasgenring

Untis 2024
27.6.2025

3c Christian Berger

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

8:00
8:45

8:45
9:30

9:35
10:20

10:45
11:30

11:30
12:15

12:15
13:00

13:15
14:00

14:05
14:50

14:50
15:35

15:45
16:30

16:30
17:15

M BE

F MA

1)

WPF HP TeG
WPF RF TxG
WPF PJ BG
MINT SR MINT
WPF VR TeG

E RA

D SN

M BE

2)

SpM WM
SpK SN

F MA

2)

SpM WM
SpK SN

RZG SN

D SN

ERG SN

ERG BE

M BE

3)

BO SN
PA MK

4)

PA GT

RZG SN

E RA

D SN

NT BE

5)

WPF GP Mu
WPF WM TeG
WPF BR BG
MIN VR MIN
LI W LG LI

WAH RA

M BE

NT BE

Nr. Le.,Fa.,Rm. Kla. Zeit Schulwoche Studt Text
1) HP, WPF,  Y  004 3b, 3c 1-47 TeG

RF, WPF,  Z O2  009 3b, 3c, 3a TxG
PJ, WPF,  Z O2  004 3b, 3c, 3a BG
SR, MINT WPF,  Z O3  005 3b, 3c MINT
VR, WPF,  Y  001 3b, 3c, 3a TeG

2) WM, SpM,  TH1 3c 1-47
SN, SpK,  TH2 Roll. 3c
WM, SpM,  TH1 3e
SN, SpK,  TH2 Roll. 3e

3) SN, BO,  V O4 004 3c 1-47 1. Semester
MK, PA,  V O4 004 3c
WM, PA,  V O1 003 3g
MK, BO,  V O1 003 3g

4) GT, PA,  V O4 004 3c 1-47 2. Semester
5) GP, WPF,  Z E1  005 3b, 3c, 3g, 3e 1-47 Mu

SR, WPF,  Y  004 3b, 3a TeG
WM, WPF,  Y  001 3b, 3c TeG
BR, WPF,  Z O2  004 3b, 3c, 3a BG
VR, MINT WPF,  Z O3  004 3c, 3a MINT
LG, LI WPF,  Z O2 006 3b, 3c, 3g, 3a LI
SU, WPF,  Z O2  004 3g, 3e, 3f, 3d BG

11.8.2025 - 17.8.2025   



Volksschulen
4001 Basel

Stundenplan 2025/2026
Sekundarschule Wasgenring

Untis 2024
27.6.2025

3d Sara Chaib

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

8:00
8:45

8:45
9:30

9:35
10:20

10:45
11:30

11:30
12:15

12:15
13:00

13:15
14:00

14:05
14:50

14:50
15:35

15:45
16:30

16:30
17:15

1)

WPF MG Mu
WPF WM TxG
WPF SR BG
WPF VR TeG

M MG

E ZE

D ZE

2)

SpM MM
SpK BB
SpK RT

M MG

LÜZ CH

F CH

RZG CH

ERG CH

D ZE

WAH BO

NT MK

3)

BO CH
PA VR

4)

PA SJ

E ZE

M MG

D ZE

5)

SpK RT
SpM MM
SpK BB

6)

WPF SU BG

F CH

E ZE

RZG CH

NT MK

7)

WPF SO Mint
WPF SR TeG

Nr. Le.,Fa.,Rm. Kla. Zeit Schulwoche Studt Text
1) MG, WPF,  Z E1  005 3d, 3e, 3f, 3g 1-47 Mu

NL, WPF,  Z O2  010 3f, 3g TxG
WM, WPF,  Z O2  009 3d, 3e, 3g TxG
SR, WPF,  Z O2  004 3d, 3e, 3f, 3g BG
MK, MINT WPF,  Z O3  004 3f, 3g MINT
SK, LI WPF,  Z O1  003 3e, 3f LI
VR, WPF,  Y  001 3d, 3e, 3f, 3g TeG

2) MM, SpM,  TH1 3d, 3b, 3a 1-47
BB, SpK,  TH2 Roll. 3d, 3b, 3a
RT, SpK,  TH2 Roll. 3d, 3b, 3a

3) CH, BO,  V O2 004 3d 1-47 1. Semester
VR, PA,  V O2 004 3d

4) SJ, PA,  V O2 004 3d 1-47 2. Semester
5) RT, SpK,  TH2 Roll. 3a, 3d, 3b 1-47

MM, SpM,  TH1 3a, 3d, 3b
BB, SpK,  TH2 Roll. 3a, 3d, 3b

6) GP, WPF,  Z E1  005 3b, 3c, 3g, 3e 1-47 Mu
SR, WPF,  Y  004 3b, 3a TeG
WM, WPF,  Y  001 3b, 3c TeG
BR, WPF,  Z O2  004 3b, 3c, 3a BG
VR, MINT WPF,  Z O3  004 3c, 3a MINT
LG, LI WPF,  Z O2 006 3b, 3c, 3g, 3a LI
SU, WPF,  Z O2  004 3g, 3e, 3f, 3d BG

7) MK, WPF,  Y  001 3e, 3f, 3g 1-47 TeG
FA, WPF,  Z O2  010 3e, 3f, 3g TxG
SO, WPF,  Z O3  005 3e, 3f, 3g, 3d Mint
SR, WPF,  Y  004 3f, 3d TeG

11.8.2025 - 17.8.2025   



Volksschulen
4001 Basel

Stundenplan 2025/2026
Sekundarschule Wasgenring

Untis 2024
27.6.2025

3e Tobias Glättli

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

8:00
8:45

8:45
9:30

9:35
10:20

10:45
11:30

11:30
12:15

12:15
13:00

13:15
14:00

14:05
14:50

14:50
15:35

15:45
16:30

16:30
17:15

1)

WPF MG Mu
WPF WM TxG
WPF SR BG
LI W SK LI
WPF VR TeG

F CH

D BT

RZG GT

M SM

LÜZ ZE

2)

SpM WM
SpK SN

F CH

2)

SpM WM
SpK SN

NT SM

M SM

D BT

E BI

3)

BO GT
PA SR

4)

PA GP

RZG GT

ERG GT

M SM

WAH GT

E BI

5)

WPF GP Mu
WPF SU BG

D BT

F CH

M SM

NT SM

6)

WPF MK TeG
WPF FA TxG
WPF SO Mint

Nr. Le.,Fa.,Rm. Kla. Zeit Schulwoche Studt Text
1) MG, WPF,  Z E1  005 3d, 3e, 3f, 3g 1-47 Mu

NL, WPF,  Z O2  010 3f, 3g TxG
WM, WPF,  Z O2  009 3d, 3e, 3g TxG
SR, WPF,  Z O2  004 3d, 3e, 3f, 3g BG
MK, MINT WPF,  Z O3  004 3f, 3g MINT
SK, LI WPF,  Z O1  003 3e, 3f LI
VR, WPF,  Y  001 3d, 3e, 3f, 3g TeG

2) WM, SpM,  TH1 3c 1-47
SN, SpK,  TH2 Roll. 3c
WM, SpM,  TH1 3e
SN, SpK,  TH2 Roll. 3e

3) GT, BO,  V O2 002 3e 1-47 1. Semester
SR, PA,  V O2 002 3e

4) GP, PA,  V O2 002 3e 1-47 2. Semester
5) GP, WPF,  Z E1  005 3b, 3c, 3g, 3e 1-47 Mu

SR, WPF,  Y  004 3b, 3a TeG
WM, WPF,  Y  001 3b, 3c TeG
BR, WPF,  Z O2  004 3b, 3c, 3a BG
VR, MINT WPF,  Z O3  004 3c, 3a MINT
LG, LI WPF,  Z O2 006 3b, 3c, 3g, 3a LI
SU, WPF,  Z O2  004 3g, 3e, 3f, 3d BG

6) MK, WPF,  Y  001 3e, 3f, 3g 1-47 TeG
FA, WPF,  Z O2  010 3e, 3f, 3g TxG
SO, WPF,  Z O3  005 3e, 3f, 3g, 3d Mint
SR, WPF,  Y  004 3f, 3d TeG

11.8.2025 - 17.8.2025   



Volksschulen
4001 Basel

Stundenplan 2025/2026
Sekundarschule Wasgenring

Untis 2024
27.6.2025

3f Michael Seeberger

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

8:00
8:45

8:45
9:30

9:35
10:20

10:45
11:30

11:30
12:15

12:15
13:00

13:15
14:00

14:05
14:50

14:50
15:35

15:45
16:30

16:30
17:15

1)

WPF MG Mu
WPF NL TxG
WPF SR BG
MIN MK MINT
LI W SK LI
WPF VR TeG

RZG GT

WAH GT

F CH

E ZE

M SM

D ZE

M SM

F CH

D ZE

RZG GT

2)

BO ZE
PA RF

3)

*PA SO

M SM

ERG SM

4)

SpK MK
SpM ML

NT SM

5)

WPF SU BG

NT SM

4)

SpK MK
SpM ML

E ZE

D ZE

M SM

6)

WPF MK TeG
WPF FA TxG
WPF SO Mint
WPF SR TeG

Nr. Le.,Fa.,Rm. Kla. Zeit Schulwoche Studt Text
1) MG, WPF,  Z E1  005 3d, 3e, 3f, 3g 1-47 Mu

NL, WPF,  Z O2  010 3f, 3g TxG
WM, WPF,  Z O2  009 3d, 3e, 3g TxG
SR, WPF,  Z O2  004 3d, 3e, 3f, 3g BG
MK, MINT WPF,  Z O3  004 3f, 3g MINT
SK, LI WPF,  Z O1  003 3e, 3f LI
VR, WPF,  Y  001 3d, 3e, 3f, 3g TeG

2) ZE, BO,  V O1 004 3f 1-47 1. Semester
RF, PA,  V O1 004 3f

3) SO, PA,  V O1 004 3f 1-47 2. Semester
4) MK, SpK,  TH2 Roll. 3f 1-47

MK, SpK,  TH2 Roll. 3g
ML, SpM,  TH1 3f, 3g

5) GP, WPF,  Z E1  005 3b, 3c, 3g, 3e 1-47 Mu
SR, WPF,  Y  004 3b, 3a TeG
WM, WPF,  Y  001 3b, 3c TeG
BR, WPF,  Z O2  004 3b, 3c, 3a BG
VR, MINT WPF,  Z O3  004 3c, 3a MINT
LG, LI WPF,  Z O2 006 3b, 3c, 3g, 3a LI
SU, WPF,  Z O2  004 3g, 3e, 3f, 3d BG

6) MK, WPF,  Y  001 3e, 3f, 3g 1-47 TeG
FA, WPF,  Z O2  010 3e, 3f, 3g TxG
SO, WPF,  Z O3  005 3e, 3f, 3g, 3d Mint
SR, WPF,  Y  004 3f, 3d TeG

11.8.2025 - 17.8.2025   



Volksschulen
4001 Basel

Stundenplan 2025/2026
Sekundarschule Wasgenring

Untis 2024
27.6.2025

3g Kevin Mücke

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

8:00
8:45

8:45
9:30

9:35
10:20

10:45
11:30

11:30
12:15

12:15
13:00

13:15
14:00

14:05
14:50

14:50
15:35

15:45
16:30

16:30
17:15

1)

WPF MG Mu
WPF NL TxG
WPF WM TxG
WPF SR BG
MIN MK MIN
WPF VR TeG

ERG MK

M MK

D BT

D BT

F CH

WAH RT

*NT MK

D BT

E BI

RZG BI

2)

PA WM
BO MK

3)

*PA DT

E BI

RZG BI

4)

SpK MK
SpM ML

M MK

5)

WPF GP Mu
LI WPF LG LI
WPF SU BG

*NT MK

4)

SpK MK
SpM ML

M MK

F CH

6)

WPF MK TeG
WPF FA TxG
WPF SO Mint

Nr. Le.,Fa.,Rm. Kla. Zeit Schulwoche Studt Text
1) MG, WPF,  Z E1  005 3d, 3e, 3f, 3g 1-47 Mu

NL, WPF,  Z O2  010 3f, 3g TxG
WM, WPF,  Z O2  009 3d, 3e, 3g TxG
SR, WPF,  Z O2  004 3d, 3e, 3f, 3g BG
MK, MINT WPF,  Z O3  004 3f, 3g MINT
SK, LI WPF,  Z O1  003 3e, 3f LI
VR, WPF,  Y  001 3d, 3e, 3f, 3g TeG

2) SN, BO,  V O4 004 3c 1-47 1. Semester
MK, PA,  V O4 004 3c
WM, PA,  V O1 003 3g
MK, BO,  V O1 003 3g

3) DT, PA,  V O1 003 3g 1-47 2. Semester
4) MK, SpK,  TH2 Roll. 3f 1-47

MK, SpK,  TH2 Roll. 3g
ML, SpM,  TH1 3f, 3g

5) GP, WPF,  Z E1  005 3b, 3c, 3g, 3e 1-47 Mu
SR, WPF,  Y  004 3b, 3a TeG
WM, WPF,  Y  001 3b, 3c TeG
BR, WPF,  Z O2  004 3b, 3c, 3a BG
VR, MINT WPF,  Z O3  004 3c, 3a MINT
LG, LI WPF,  Z O2 006 3b, 3c, 3g, 3a LI
SU, WPF,  Z O2  004 3g, 3e, 3f, 3d BG

6) MK, WPF,  Y  001 3e, 3f, 3g 1-47 TeG
FA, WPF,  Z O2  010 3e, 3f, 3g TxG
SO, WPF,  Z O3  005 3e, 3f, 3g, 3d Mint
SR, WPF,  Y  004 3f, 3d TeG

11.8.2025 - 17.8.2025   


